



SpareBank 
FINANS NORD-NORGE

Kvartalsrapport

Regnskap 3. kvartal 2023

www.snn.no

Kvartalsregnskap 3. kvartal 2023

(Tall i NOK tusen)

Resultatregnskap	Note	30.09.23	30.09.22	3. KV.23	3. KV.22
Renteinntekter og lignende inntekter		509 914	321 684	185 101	118 284
Rentekostnader og lignende kostnader		237 314	101 242	91 508	43 533
Netto renteinntekter		272 600	220 442	93 593	74 752
Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester		2 933	14 380	- 646	6 132
Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester		26 100	25 284	8 627	8 765
Netto verdiendring og gevinst/tap på valuta og verdipapirer		521	318	198	198
Andre driftsinntekter		62	84		
Netto provisjons- og andre inntekter		- 22 584	- 10 503	- 9 076	- 2 435
Sum inntekter		250 015	209 939	84 517	72 317
Lønn og andre personalkostnader		28 153	27 221	11 299	10 674
Administrasjonskostnader		12 482	9 415	5 013	3 022
Ordinære avskrivninger		4 359	6 302	1 522	1 712
Andre driftskostnader		6 465	5 509	2 660	1 787
Sum driftskostnader		51 459	48 447	20 495	17 195
Resultat før tap		198 556	161 492	64 022	55 122
Tap på utlån	5	32 680	4 237	34 350	4 557
Resultat før skatt		165 876	157 255	29 672	50 565
Skatt		40 946	39 314	7 416	12 641
Resultat etter skatt		124 930	117 941	22 257	37 924

Balanse

		30.09.23	31.12.22
Fordringer på kredittinstitusjoner		649	1 032
Utlån til og fordringer på kunder	4, 6	8 939 832	8 681 191
Varige driftsmidler		32 322	29 670
Andre eiendeler		74 646	74 861
Sum eiendeler		9 047 448	8 786 754
Gjeld til kredittinstitusjoner		7 006 913	6 715 226
Forskuddsbetalte inntekter		329 637	322 257
Påløpte kostnader		42 696	41 415
Utsatt skatt		107 878	107 878
Annen gjeld		81 337	82 718
Ansvarlig lånekapital		151 000	151 000
Sum gjeld		7 719 460	7 420 494
Aksjekapital		1 001 000	1 001 000
Overkursfond		59 000	59 000
Fondsobligasjon		115 000	115 000
Annen egenkapital		152 988	191 260
Sum egenkapital		1 327 988	1 366 260
Sum egenkapital og gjeld		9 047 448	8 786 754

Tromsø, 25. oktober 2023

Liv Bortne Ulriksen
styrets leder

Trude Glad
styrets nestleder

Christin Løken
styremedlem

Bjørn Tore Brønlund
styremedlem

Grete Hansen
styremedlem

Niclas Aafos
administrerende direktør

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Delårsregnskapet er utarbeidet i overenstemmelse med IAS 34, med unntak av forenklinger som regulert gjennom forskrift om årsregnskap for banker, kredittforetak og finansieringsforetak gjeldende fra 01.01.20. Selskapet benytter seg av følgende unntak og forenkling som følger av forskrift:

- Kontantstrømoppstilling er ikke utarbeidet for selskapets delårsregnskap.

Det er ikke nye standarder gjeldende for 2023 som har betydning for regnskapet. Kvartalsregnskapet er ikke revidert.

For ytterligere informasjon om regnskap og regnskapsprinsipper vises det til årsregnskap for 2022 med noter.

Note 2 - Bruk av estimater og skjønnsmessige vurderinger

Utarbeidelse av delårsregnskap i samsvar med IAS 34 krever bruk av estimater der ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad inneholder slike skjønnsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for regnskapet, er beskrevet i noter til årsregnskap.

Kritiske vurderinger og estimater foretas spesielt ved nedskrivning av utlån.

I andre kvartal 2023 ble det for første gang anvendt en oppgradert tapsmodell som gir forslag til sentrale forutsetninger ved bruk av regresjonsanalyse og simulering. Se note 2 i kvartalsrapporten for Sparebank 1 Nord-Norge for mere informasjon.

Note 3 - Kapitaldekning

Kapitaldekning beregnes og rapporteres i samsvar med EUs kapitalkravsregelverk for banker og verdipapirforetak (CRR/CRD IV).

Ansvarlig kapital	30.09.23	31.12.22
Aksjekapital	1 001 000	1 001 000
Overkursfond	59 000	59 000
Fondsobligasjon	115 000	115 000
Annen egenkapital	152 988	191 260
Balansført egenkapital	1 327 988	1 366 260
Periodens resultat	-124.930	-156.531
Fondsobligasjon	-115.000	-115.000
Overfinansiering av pensjonsforpliktelse		0
Justeringer knyttet til regulatoriske filtre	0	0
Ren kjernekapital	1 088 058	1 094 729
Fondsobligasjon	115 000	115 000
Kjernekapital	1 203 058	1 209 729
Ansvarlig lånekapital	141.000	151.000
Sum ansvarlig kapital	1 344 058	1 360 729
Risikovektet beregningsgrunnlag	30.09.23	31.12.22
Lokale og regionale myndigheter	4 455	3.878
Offentlig eide foretak	2 226	2.145
Institusjoner	164	255
Foretak	2 695 521	2.565.410
Massemarked	3 845 565	3.764.522
Misligholdte eksponeringer	213 851	165.402
Øvrige eiendeler	158 325	125.151
Kredittrisiko standardmetoden	6 920 107	6 626 763
Operasjonell risiko (Basismetoden)	508.995	508.995
Sum risikovektet beregningsgrunnlag	7 429 102	7 135 758
Kapitaldekning		
Ren kjernekapitaldekning	14,6 %	15,3 %
Kjernekapitaldeknig	16,2 %	17,0 %
Kapitaldekning	18,1 %	19,1 %
Uvektet kjernekapitalandel (LR)	13,5 %	14,0 %

Note 4 - Utlån

(Tall i NOK tusen)

Klassifisering av utlån og fordringer på kunder	30.09.23	31.12.22
Utlån til kunder med fast rente	0	0
Sum brutto utlån til virkelig verdi	0	0
Øvrige utlån til kunder (inkl finansielle forpliktelser)	9.057.546	8.777.678
Sum brutto utlån til amortisert kost	9.057.546	8.777.678
Sum brutto utlån	9.057.546	8.777.678
Tapsavsetninger utlån - trinn 1	-21.158	-28.453
Tapsavsetninger utlån - trinn 2	-65.156	-36.685
Tapsavsetninger utlån - trinn 3	-31.401	-31.349
Tapsavsetninger	-117.714	-96.487
Sum netto utlån	8.939.832	8.681.191
Hvorav PM andel	3.921.664	3.904.175
Hvorav BM andel	5.018.167	4.777.016

Totalt engasjement fordelt på trinn i kredittrisikovurderingen

	Sum	Trinn 1	Trinn 2	Trinn 3
Totalt engasjement til amortisert kost 01.01.23	8.765.365	7.526.376	1.104.926	134.063
Periodens migrering mellom trinn i kredittrisiko:				
til (-fra) trinn 1	0	232.742	-222.862	-9.880
til (-fra) trinn 2	0	-700.865	727.324	-26.459
til (-fra) trinn 3	0	-29.620	-82.288	111.908
Netto ny måling av tap	-915.964	-723.448	-157.204	-35.312
Netto økning/reduksjon saldo	2.275.500	2.025.303	224.127	26.070
Finansielle eiendeler som har blitt fraregnet	-1.163.252	-965.292	-169.424	-28.536
Endring som skyldes modifikasjoner som ikke har resultert i fraregning	95.902	95.173	721	8
Totalt engasjement til amortisert kost 30.09.23	9.057.551	7.460.368	1.425.320	171.863
Utlån til virkelig verdi over resultat				
Totalt engasjement balanseført 30.09.23	9.057.551	7.460.368	1.425.320	171.863
Utenom balanse	679.696	679.696	0	0
Totalt engasjement 30.09.23	9.737.246	8.140.064	1.425.320	171.863

Note 5 - Tapskostnader

(Tall i NOK tusen)

Bokførte tap	30.09.23	30.09.22
Periodens endring i tapsavsetninger	-10.196	1.063
Konstaterte tap	13.197	5.326
Inngang på tidligere avskrevne tap	-1.745	-923
Forventet tap (ECL-beregning)	31.424	-5.786
Tap på utlån til kunder	32.680	-320
Øvrige tap	0	0
Sum tap	32.680	-794
Andel personmarked	-276	-366
Andel bedriftsmarked	32.956	46

Note 6 - Tapsavsetninger

(Tall i NOK tusen)

Endringer i tapsavsetninger på utlån til amortisert kost

	Sum	Trinn 1	Trinn 2	Trinn 3
Tapsavsetninger 01.01.23	-96.487	-27.343	-35.049	-34.094
Periodens endringer i beregnet tapsavsetning som følge av at lån har migrert mellom trinnene:				
til (-fra) trinn 1	0	-5.572	5.415	156
til (-fra) trinn 2	0	7.732	-10.566	2.834
til (-fra) trinn 3	0	182	1.520	-1.702
Netto økning/reduksjon saldo	-32.721	868	-37.029	3.440
Nye utstedte eller kjøpte finansielle eiendeler	-15.178	-6.417	-5.836	-2.926
Finansielle eiendeler som har blitt fraregnet	10.466	2.171	7.919	376
Endring som skyldes modifikasjoner som ikke har resultert i fraregning	16.206	7.220	8.470	516
Tapsavsetninger 30.09.23	-117.714	-21.158	-65.156	-31.400
Herav personmarked	-22.388	-5.116	-6.392	-10.880
Herav bedriftsmarked	-95.327	-16.041	-58.764	-20.521

Note 7 - Hendelser etter balansedagen

Det er ikke fremkommet ny informasjon i perioden frem til styrets endelige behandling av regnskapet som har vesentlig betydning for kvartalsregnskapet.